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007.0070.2.2016 

Protokół z posiedzenia 

 

Rady Towarzystwa Doktorantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Kraków, 18 lutego 2016 

 

Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyło się w 

dniu 18 lutego 2016 r. o godzinie 18.40 w siedzibie TD UJ.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Członkowie Rady: 

Natalia Czyżowska 

Beata Baran  

Rafał Damaziak 

Michał Olszowski – Prezes TD UJ 

Anna Duda 

Marta Hoffmann  

Katarzyna Konik 

Magdalena Olbert 

Krzysztof Tlałka 

Marta Antosz 

Paweł Sendyka 

 

Komisja Rewizyjna: 

Damian Marchewka – przewodniczący 

Dominika Ciaranek 

Ewelina Lelito 
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Porządek spotkania:  

 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Rady (ref. Michał Olszowski); 

3. Wybór Przewodniczącego Komisji Nauki i Badań (ref. Michał Olszowski); 

4. Powołanie Zespołu ds. Współpracy Międzynarodowej (ref. Beata Baran); 

5. Powołanie nowych członków Komisji Promocji i Kultury (ref. Marta Hoffmann); 

6. Śniadania z TD UJ (ref. Katarzyna Konik); 

7. Aktualizacja strony internetowej TD UJ (ref. Michał Olszowski); 

8. Opinia UJ w sprawie zmian w prawie o szkolnictwie wyższym (ref. Michał 

Olszowski); 

9. Relacja ze zjazdu wyborczego Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich w 

Lublinie (ref. Marta Antosz); 

10. Wybór delegatów i elektorów na czas wyborów dziekańskich i dyrektorskich na 

Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych (ref. Marta Antosz); 

11. Opóźnienia w wypłacie stypendiów projakościowych (ref. Rafał Damaziak); 

12. Karta Prepaid dla TD UJ (ref. Rafał Damaziak); 

13. Aktualny stan realizacji zakupu środków trwałych do Biura TD UJ (ref. Rafał 

Damaziak); 

14. Zwiększenie środków Komisji Kultury na poczet nowych inicjatyw (ref. Marta 

Hoffmann); 

15. Sprawy bieżące i wolne wnioski; 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

 

18:40 – Michał Olszowski otworzył posiedzenie Rady TD UJ.  

 

Punkt 2 

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Rady 

 

Michał Olszowski zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu ze styczniowego 

posiedzenia Rady TD UJ. 
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Rada TD UJ uchwaliła przyjęcie protokołu jednomyślnie.  

 

Punkt 3 

Wybór Przewodniczącego Komisji Nauki i Badań 

 

Michał Olszowski poprosił Radnych, aby zgłaszali kandydatów na przewodniczącego 

Komisji Nauki i Badań TD UJ. 

 

Damian Marchewka zgłosił kandydaturę Rafała Damaziaka na przewodniczącego Komisji. 

Rafał zgodził się kandydować. Damian poprosił Rafała, aby przedstawił wstępny plan 

działania Komisji, której by ewentualnie przewodniczył.  

 

Rafał przedstawił plany, co do poszczególnych zespołów, wchodzących w skład Komisji 

Nauki i Badań TD UJ: 

 

- Zespół ds. Konkursu na Dofinansowanie Działalności Doktorantów, w którym Rafał nie 

przewiduje większych zmian, jedynie takie, które będą wymuszone zmianami przepisów, 

zasad rozliczania lub innymi sytuacjami. Rafał zaznaczył, iż jest przewodniczącym Zespołu 

od pierwszego kwartału roku 2014 i najważniejsze zmiany w regulaminie konkursu zostały 

przeprowadzone pod koniec roku 2014 oraz w sierpniu 2015. Rafał poinformował, że planuje 

porozmawiać z członkami Zespołu, aby wyłonić nową osobę, która przejmie obowiązki 

przewodniczącego.  

 

- Zespół ds. Zeszytów Naukowych TD UJ. Rafał wskazał, iż Zespół ds. Zeszytów 

Naukowych posiada swoją autonomię.. Jak zaznaczył Rafał największym wyzwaniem będzie 

pogodzenie interesów Zespołu ds. Konkursu oraz Zespołu ds. Zeszytów Naukowych w 

uruchomieniu i funkcjonowaniu nowego projektu, pt. Monografie Towarzystwa Doktorantów 

UJ. Oba Zespoły mają inne zapatrywania na realizację tego projektu, jednak najważniejszą 

kwestią jest, aby został on uruchomiony najpóźniej do połowy roku. Rafał zapowiada 

opracowanie regulaminu nowego konkursu, a wstępnie w skład komisji oceniającej widziałby 

przewodniczącego Komisji Nauki i Badań, dwóch członków Zespołu ds. Konkursu na 

Dofinansowanie Działalności Doktorantów UJ oraz Redaktora Zeszytów Naukowych TD UJ 

oraz dwóch redaktorów serii tematycznych.  
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- Zespół ds. Szkoleń. Rafał rozmawiał już z końcem roku 2015 z przewodniczącym Zespołu 

o pewnych zmianach w terminarzu szkoleń i wydawanych certyfikatach. Zasugerował 

równomierne rozmieszczenie w ciągu roku kalendarzowego szkoleń, gdyż dotychczas były 

one skumulowane w ciągu dwóch miesięcy – październiku i listopadzie.  

 

- Zespół ds. Innowacyjności w Badaniach oraz Zespół ds. Strategii UJ. Rafał wskazał, że 

aktywność tych Zespołów zakończyła się ok. dwóch lat temu i będzie musiał zapoznać się z 

profilem dotychczasowych działań. Rafał zadeklarował także zorganizowanie naboru nowych 

członków.  

 

Michał Olszowski zarządził głosowanie tajne nad kandydaturą Rafała Damaziaka na 

przewodniczącego Komisji Nauki i Badań TD UJ 

 

Komisja Skrutacyjna w składzie Ewelina Lelito i Damian Marchewka zebrała głosy. Damian 

Marchewka poinformował, iż wszystkie oddane głosy były ważne i przedstawił wyniki: 

 

Rafał Damaziak: 10 głosów na tak, 1 wstrzymujący. 0 przeciwnych.  

 

Rada TD UJ uchwaliła powołanie Rafała Damaziaka na przewodniczącego Komisji Nauki i 

Badań TD UJ.  

 

Punkt 4 

Powołanie Zespołu ds. Współpracy Międzynarodowej 

 

Beata Baran przedstawiła Radnym skład Zespołu ds. Współpracy Międzynarodowej. Beata 

zaznaczyła, że początkowo osób chętnych było znacznie więcej, a poniższa lista prezentuje 

osoby najbardziej zaangażowane. Wiele z tych osób jest obecnie w zagranicznych ośrodkach 

akademickich i może realizować plany Zespołu na miejscu. 

 

Proponowany skład Zespołu:  

 

1. Kamil Ruszała; 

2. Dorota Jedlikowska; 

3. Paweł Winiarski; 

4. Paula Złotowska; 
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5. Ewelina Malik; 

6. Fryderyk Kwiatkowski; 

7. Michał Buśko; 

8. Marina Khanamiryan; 

9. Małgorzata Osińska; 

10. Agnieszka Kiejziewicz; 

11. Ewa Niedzielska. 

 

Ewelina Lelito zapytała, na czym będzie polegało działanie proponowanych osób? Beata 

odpowiedziała, że na kontakcie z konkretnymi jednostkami w ramach zaproponowania 

wymiany bilateralnej na poziomie organizacji doktoranckich, współpracy z redakcjami 

czasopism naukowych i wzajemnym publikowaniu, a także w przyszłości rozważeniu 

koncepcji powstania platformy do tworzenia zespołów badawczych w programach 

grantowych.  

 

Michał Olszowski zarządził głosowanie tajne nad przyjęciem ww. kandydatów do Zespołu ds. 

Współpracy Międzynarodowej. 

 

Komisja Skrutacyjna w składzie Ewelina Lelito i Damian Marchewka zebrała głosy. Damian 

Marchewka poinformował, iż wszystkie oddane głosy były ważne i przedstawił wyniki: 

 

1. Kamil Ruszała: 11 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych;  

2. Dorota Jedlikowska: 10 na tak, 0 wstrzymujących, 1 przeciwny;  

3. Paweł Winiarski: 11 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych;  

4. Paula Złotowska: 11 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych;  

5. Ewelina Malik: 11 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych;  

6. Fryderyk Kwiatkowski: 11 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych;  

7. Michał Buśko: 11 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych;  

8. Marina Khanamiryan: 10 na tak, 1 wstrzymujący, 0 przeciwnych;  

9. Małgorzata Osińska: 10 na tak, 1 wstrzymujący, 0 przeciwnych;  

10. Agnieszka Kiejziewicz: 10 na tak, 1 wstrzymujący, 0 przeciwnych; 

11. Ewa Niedzielska: 10 na tak, 1 wstrzymujący, 0 przeciwnych. 

 

Rada TD UJ uchwaliła powołanie wszystkich proponowanych kandydatów w skład Zespołu 

ds. Współpracy Międzynarodowej.  
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Michał Olszowski poinformował Radnych, iż Beata Baran zgłosiła swoją kandydaturę na 

przewodniczącą Zespołu ds. Współpracy Międzynarodowej i zarządził głosowanie tajne.  

 

Komisja Skrutacyjna w składzie Ewelina Lelito i Damian Marchewka zebrała głosy. Damian 

Marchewka poinformował, iż wszystkie oddane głosy były ważne i przedstawił wyniki: 

 

Beata Baran: 11 głosów na tak, 0 wstrzymujących. 0 przeciwnych.  

 

Rada TD UJ uchwaliła powołanie Beaty Baran na przewodniczącą Zespołu ds. Współpracy 

Międzynarodowej TD UJ.  

 

Punkt 5 

Powołanie nowych członków Komisji Promocji i Kultury 

 

Marta Hoffmann przedstawiła Radnym kandydatów do Komisji Promocji i Kultury, którzy 

wykazali się zaangażowaniem przy organizacji Salonów Naukowych, Dyskusyjnego Klubu 

Filmowego, a także aktywnością na grupie dyskusyjnej i wzięli udział w zebraniach Komisji.  

 

19:11 – wchodzi Dominika Ciaranek.  

 

Marta Hoffmann proponuje poniższy skład Komisji: 

 

1. Katarzyna Konik; 

2. Patrycja Maciaszek; 

3. Joanna Lipowska; 

4. Monika Siuda; 

5. Ewelina Warumzer; 

6. Anna Duda. 

 

Michał Olszowski zarządził głosowanie tajne nad przyjęciem ww. kandydatów w skład 

Komisji Promocji i Kultury.  
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Komisja Skrutacyjna w składzie Ewelina Lelito, Dominika Ciaranek i Damian Marchewka 

zebrała głosy. Damian Marchewka poinformował, iż 2 oddane głosy były nieważne i 

przedstawił wyniki: 

 

1. Katarzyna Konik: 9 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych; 

2. Patrycja Maciaszek: 8 na tak, 0 wstrzymujących, 1 przeciwny; 

3. Joanna Lipowska: 9 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych; 

4. Monika Siuda: 8 na tak, 1 wstrzymujący, 0 przeciwnych; 

5. Ewelina Warumzer: 9 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych; 

6. Anna Duda: 9 na tak, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych.  

 

Rada TD UJ uchwaliła powołanie ww. osób w skład Komisji Promocji i Kultury.  

 

Punkt 6 

Śniadania z TD UJ 

 

Katarzyna Konisk przedstawiła szczegóły zgłoszonej nowej inicjatywy TD UJ, pt. „Śniadania 

doktoranckie”, które odbywałyby się w drugą środę każdego miesiąca. Jedynie marcowe 

spotkanie odbyłoby się w pierwszą środę. Katarzyna uznała, że najlepszą godziną była by 

9.00. W kwestiach finansowych TD UJ pokrywałoby śniadanie w koszcie kawy. Katarzyna 

znalazła kawiarnię (Beer House) z ofertą śniadań w promocyjnych cenach. Na każdym 

spotkaniu wcześniej zgłoszony prelegent prezentowałby slajdowisko z podróży, wyjazdu 

konferencyjnego lub ze swoich zainteresowań naukowych. Katarzyna zaznaczyła, że 

kawiarnia jest dobrze przystosowana do spotkań niewielkich grup. W kwestii sprzętu 

wskazała, iż posiadamy w Biurze TD UJ rzutnik i możemy go wykorzystać.  

 

Natalia Czyżowska zapytała czy jest już chętny prelegent na marcowe spotkanie, gdyż czasu 

pozostało niewiele.  

 

Padła propozycja, aby pierwszym prelegentem była Partycja Maciaszek.  

 

Katarzyna dodała, że prelegenci będą poszukiwani m.in. poprzez wydarzenia na Facebook-u.  

 

Krzysztof Tlałka zapytał, jak dużo osób pomieści salka? Katarzyna odpowiedziała, że lokal 

znajduje się w kamienicy, więc jest podzielony i ma ograniczoną przestrzeń, jednak nie widzi 
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ona problemu, gdyż jest też salka ze sceną, którą można wykorzystać. Katarzyna przewiduje 

udział ok. 20 osób.  

 

Punkt 7 

Aktualizacja strony internetowej TD UJ 

 

Michał Olszowski po raz kolejny zwrócił Radnym uwagę na brak zaktualizowanych 

informacji w zakładkach Komisji Promocji i Kultury, Zespołu ds. Szkoleń oraz spisie 

przedstawicieli do Rad Wydziałów i Instytutów. Dodał, że przewodniczący Zespołu ds. 

Szkoleń przygotował juz odpowiednie zestawienia i ukażą się one w najbliższym czasie na 

stronie www.  

 

Punkt 8 

Opinia UJ w sprawie zmian w prawie o szkolnictwie wyższym 

 

Michał Olszowski nawiązał do propozycji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława 

Gowina, który uruchomił program odbiurokratyzowania uczelni wyższych. Na stronie 

Ministerstwa została uruchomiona możliwość zgłaszania propozycji zmian w szkolnictwie 

wyższym. Michał zaznaczył, że przewiduje ewentualny udział w projekcie na etapie prac 

legislacyjnych.  

 

Paweł Sendyka stwierdził, że obecnie jest większe zbiurokratyzowanie szkolnictwa wyższego 

niż było kiedyś. Zwrócił uwagę na programy studiów i ograniczenia z nimi związane oraz źle 

prowadzone i niepotrzebne kursy.  

 

Punkt 9 

Relacja ze zjazdu wyborczego Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich w 

Lublinie 

 

Marta Antosz poinformowała Radnych, iż w dniach 5-7 lutego br. odbył się zjazd wyborczy 

DFUP w Lublinie i została wydelegowana w naszym imieniu Joanna Lipowska. Został 

wyłoniony poniższy zarząd: 

- mgr Konrad Kozioł (Katolicki Uniwersytet Lubelski) – przewodniczący; 

- mgr Łukasz Faszcza (Uniwersytet w Białymstoku) – wiceprzewodniczący; 

- mgr Barbara Żmuda (Uniwersytet Papieski w Krakowie)  - sekretarz.  
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Punkt 10 

Wybór delegatów i elektorów na czas wyborów dziekańskich i dyrektorskich na 

Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

 

Marta Antosz, która jest członkiem Wydziałowej Komisji Wyborczej Wydziału SMiP, 

zakomunikowała Radnym, iż pojawił się problem w interpretowaniu sposobu wyboru 

elektorów na Wydziale. 

 

Michał Olszowski odpowiedział, że nie ma wyborów na wydziałach, gdyż elektorami są 

członkowie Rad Wydziałów. Michał zadeklarował sprawdzenie umocowania prawnego.  

 

Punkt 11 

Opóźnienia w wypłacie stypendiów projakościowych 

 

Rafał Damaziak przedstawił Radnym problem, jaki się pojawił z wypłatami tzw. stypendium 

projakościowego. Rafal zaznaczył, że w żadnym akcie prawnym nie ma sprecyzowanego 

terminu wypłaty stypendium. Taki termin nie jest wskazany także w Zarządzeniu Rektora UJ 

nr 70 z dnia 27 czerwca 2013 roku, ani też w decyzjach stypendialnych. Rafał poinformował, 

iż złudzenie opóźnień w wypłacie stypendiów bierze się z tego, że wcześniej transze z 

ministerstwa wpływały regularnie w pierwszym tygodniu każdego miesiąca i były 

transferowane na konta stypendystów tez w tym czasie, natomiast z informacji uzyskanych w 

Kwesturze UJ wynika, że od kilku miesięcy transze wpływają w późniejszych nieregularnych 

terminach i zmiennej wysokości, co uniemożliwia wypłatę środków we wcześniejszym 

terminie.  

 Rafał zaznaczył, iż stypendia będą wypłacane na konta doktorantów do 15-go dnia 

każdego miesiąca za dany miesiąc z góry, zgodnie z wpływami dotacji z ministerstwa na 

konto uczelni. 

 

Punkt 12 

Karta Prepaid dla TD UJ 

 

Rafał Damaziak poinformował Radnych o piśmie do Kwestury UJ i rozmowach, w których 

wziął udział, dotyczących karty Prepaid dla TD UJ. Pomysł ten zgłosił na grupie dyskusyjnej 

Michał Olszowski. Posiadanie takiej karty ułatwiłoby organizowanie zbiórki składek na 
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catering podczas szkoleń lub wpłat na wyjazdy integracyjne i szkoleniowe. Rafał zaznaczył, 

że po rozmowach z Kwesturą UJ uznała ona, że założenie i użytkowanie takiej karty leży w 

gestii Towarzystwa Doktorantów UJ, gdyż byłyby to prywatne wpłaty doktorantów. Kwestura 

UJ poleciła rozważenie opcji założenia rachunku bankowego z kartą w ramach rachunków 

bankowych uczeni, jeżeli chcielibyśmy korzystać ze środków z dotacji uczelnianej. Kwestura 

UJ zwróciła uwagę na konieczność rozważenia niektórych aspektów prawnych obu opcji i 

zadeklarowała powrót do rozmów.  

 

Punkt 13 

Aktualny stan realizacji zakupu środków trwałych do Biura TD UJ 

 

Rafał Damaziak zakomunikował, iż uchwalony przez Radę zakup środków trwałych dnia 19 

stycznia br. częściowo został zrealizowany. Zakupiono ekspres do kawy oraz mini-lodówkę, 

której koszt zakupu został pokryty w pełni ze środków administracji centralnej. Rafał 

poinformował, że w najbliższym czasie zajmie się zakupem regału do Biura TD UJ, jednak 

zaleca jego odroczenie z uwagi na możliwość uzyskania rabatu producenta. Rafał dodał, że 

procedura przetargowa na zakup komputera dla drugiego pracownika Biura została 

uruchomiona.  

 

Michał Olszowski zwrócił uwagę, iż zostało poprowadzone podpięcie internetowe i 

telefoniczne wraz z aparatem do drugiego stanowiska pracy oraz jest już możliwość 

korzystania z rzutnika multimedialnego na obu stanowiskach.  

 

Punkt 14 

Zwiększenie środków Komisji Kultury na poczet nowych inicjatyw 

 

Marta Hoffmann przypomniała Radnym o pomyśle wyjść doktorantów na spektakle teatralne. 

Marta planuje zorganizować kilka wyjść w roku. Pierwotnie w rekomendowanym teatrze 

koszt biletu miał wynosić 14zł, jednak później okazało się, że cena za bilet wyniesie 28zł. 

Marta rozważa czy skupić się na spektaklach niszowych czy uznanych teatrów, i czy 

powiązać wyjścia z Nocą Teatrów. 

 

Krzysztof Tlałka zaproponował wyjście doktorantów na kręgle. Pomysł spotkał się z 

pozytywną reakcją Radnych.  
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Beata Baran przedstawiła pomysł, organizowania akcji, np. w środy dla utrwalenia stałego 

terminu w świadomości doktorantów. Radni zaaprobowali propozycję Beaty.  

 

Damian Marchewka poinformował Komisję Promocji i Kultury o istnieniu stałej puli biletów 

dla pracowników, która częściowo nie jest wykorzystana i jest dostępna dla osób chętnych. 

Minusem korzystania z tej opcji jest dostępność biletów najczęściej w ostatnim dniu przed 

spektaklem.  

 

Natalia Czyżowska zwróciła uwagę na możliwość podjęcia starań o zniżki dla grup 

zorganizowanych.  

 

Punkt 14 

Sprawy bieżące i wolne wnioski  

 

Michał Olszowski pochwalił zaangażowanie w dyskusję Martę Hoffmann i Rafała Damaziaka 

podczas obecnego posiedzenia Rady.  

 

Rafał Damaziak przypomniał o sprawie wniosku do tytułu Zasłużony dla TD UJ w kategorii 

pracownik administracyjny, który złożył wspólnie z Dominiką Ciaranek oraz Markiem 

Kosowskim w listopadzie 2015 roku. Głosowanie nad wnioskiem odroczono ze względu na 

niską frekwencję Radnych kadencji 2015, na ówczesnym posiedzeniu Rady.  

 

Punkt 15 

Zamknięcie posiedzenia 

 

20:31 – Michał Olszowski zamknął posiedzenie Rady TD UJ.  

 

 

 

Protokołował 

 

Rafał Damaziak 


